
SỞ GD&ĐT LÂM ĐỒNG 

TRƯỜNG THPT BẢO LỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-THPTBL 

 

Bảo Lộc, ngày 18 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 năm học 2024 - 2025 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT BẢO LỘC  

 

  Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ 

thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 

9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm 

Đồng về ban hành tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa 

bàn tỉnh Lâm Đồng;  

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Quyết định số 88/QĐ-

BGDĐT ngày 05/01/2024 về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 12 sử dụng trong 

các cơ sở giáo dục phổ thông; Quyết định số 704/QĐ-BGDĐT ngày 01/3/2024 về việc phê 

duyệt bổ sung danh mục sách giáo khoa lớp 12 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông;  

Căn cứ Công văn số 29/SGDĐT-GDTH ngày 8/3/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về 

việc tổ chức lựa chọn, cung ứng, bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa lớp 5, lớp 9, lớp 12 

Chương trình GDPT 2018 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;  

Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-THPTBL ngày 08/3/2024 của Trường THPT Bảo Lộc về 

việc tổ chức lựa chọn, cung ứng, bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa lớp 12 Chương trình 

GDPT 2018;  

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 năm học 2024-2025, gồm 

ông, bà có tên (theo danh sách đính kèm). 

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 năm học 2024-

2025 theo quy định tại Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ 

sở giáo dục phổ thông và Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lâm Đồng về ban hành tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ 

thông trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các cá nhân có tên tại  Điều 1 và các bộ 

phận có liên quan, các Tổ trưởng chuyên môn căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thùy Phương 

  



DANH SÁCH 

Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 năm học 2024 – 2025 

(Đính kèm theo Quyết định số 111/QĐ-THPTBL, ngày 18/3/2024 của Hiệu trưởng 

Trường THPT Bảo Lộc) 
 

Stt Họ và tên Chức vụ 
Nhiệm 

vụ 

Nhiệm vụ cụ thể trong hội đồng 

1 
Nguyễn Thị 

Thùy Phương 

Hiệu 

trưởng 

Chủ tịch 

Hội đồng 

- Chịu trách nhiệm về hoạt động của Hội đồng 

(HĐ); Lập kế hoạch và tổ chức thực hiện kế 

hoạch làm việc của HĐ; Tổ chức thực hiện các 

hoạt động của HĐ; Phân công nhiệm vụ các 

thành viên HĐ; 

- Điều hành các cuộc họp của HĐ; chủ trì thông 

qua biên bản làm việc; Chịu trách nhiệm giải 

trình về việc lựa chọn sách giáo khoa;  

2 
Hoàng Thị Thu 

Huyền 

Phó hiệu 

trưởng  

Phó Chủ 

tịch Hội 

đồng 

- Thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch HĐ phân 

công; Theo dõi đôn đốc thực hiện lựa chọn 

SGK; xây dựng các biểu mẫu; tập hợp hồ sơ 

lựa chọn. 

- Xây dựng kế hoạch lựa chọn SGK nhóm Hoạt 

động trải nghiệm, hướng nghiệp (HĐTNHN).  

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ 

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách 

giáo khoa của giáo viên, danh mục sách giáo 

khoa môn HĐTNHN, Tiếng Anh. 

- Lập danh sách, cử giáo viên tham gia tập 

huấn, bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa theo 

thông báo của Sở GDĐT. 

- Thông báo danh mục sách giáo khoa được 

UBND tỉnh phê duyệt, sử dụng tại đơn vị thông 

qua kênh truyền thông của nhà trường. Tổng 

hợp số lượng SGK đăng kí báo cáo báo cáo về 

Sở GDĐT. 

3 
Hoàng Thị 

Kim Vân 

Giáo 

viên 
Thư ký 

- Giúp Chủ tịch Hội đồng chuẩn bị nội dung, 

chương trình làm việc của Hội đồng; 

- Lập biên bản làm việc của Hội đồng; 

- Cùng với P. CT Hội đồng hoàn thiện hồ sơ 

lựa chọn sách giáo khoa 

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy 

viên Hội đồng; 

4 
Huỳnh Thị 

Hạnh Quế 

Đại diện 

Ban đại 

diện Cha 

mẹ học 

sinh 

Ủy viên 

 

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy 

viên Hội đồng; 

5 
Trần Văn 

Thành 

Tổ 

trưởng tổ 

Toán-Tin 

Ủy viên 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn sách 

giáo khoa cho từng môn học được cơ cấu trong 

tổ chuyên môn 

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ 

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách 

giáo khoa của giáo viên, danh mục sách giáo 

khoa môn Toán, Tin. 



- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

6 
Hoàng Trung 

Sơn 

Tổ 

trưởng tổ 

Vật lý-

CN 

Ủy viên 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn sách 

giáo khoa cho từng môn học được cơ cấu trong 

tổ chuyên môn. 

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ 

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách 

giáo khoa của giáo viên, danh mục sách giáo 

khoa môn Vật lý, Công nghệ Điện tử. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

7 
Nguyễn Vương 

Hồng Hoa 

Tổ 

trưởng tổ 

Hóa-

Sinh-CN 

Ủy viên 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn sách 

giáo khoa cho từng môn học được cơ cấu trong 

tổ chuyên môn. 

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ 

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách 

giáo khoa của giáo viên, danh mục sách giáo 

khoa môn Hóa, Sinh, Công nghệ. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

8 
Nguyễn Thị 

Bảo Thúy 

Tổ 

trưởng tổ 

Ngữ 

Văn-Địa 

lý 

Ủy viên 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn sách 

giáo khoa cho từng môn học được cơ cấu trong 

tổ chuyên môn. 

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ 

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách 

giáo khoa của giáo viên, danh mục sách giáo 

khoa môn Ngữ Văn, Địa lý. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

9 
Nguyễn Thị 

Thu Lan 

Tổ 

trưởng tổ 

Tiếng 

Anh 

Ủy viên 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn sách 

giáo khoa cho từng môn học được cơ cấu trong 

tổ chuyên môn. 

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ 

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách 

giáo khoa của giáo viên, danh mục sách giáo 

khoa môn Tiếng Anh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

10 Nguyễn Nhàn 

Tổ 

trưởng tổ 

Sử-

GDTC-

GDQP-

GD 

KT&PL 

Ủy viên 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn sách 

giáo khoa cho từng môn học được cơ cấu trong 

tổ chuyên môn. 

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ 

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách 

giáo khoa của giáo viên, danh mục sách giáo 

khoa môn GD thể chất, GD QP-AN. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

11 
Hoàng Văn 

Thái 

Nhóm 

trưởng 

môn GD 

KT&PL 

Ủy viên 

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ 

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách 

giáo khoa của giáo viên, danh mục sách giáo 

khoa môn Lịch sử, Giáo dục KT&PL. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 



12 
Nguyễn Chí 

Cưởng 

Nhóm 

trưởng 

môn 

HĐ 

TNHN 

Ủy viên 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn sách 

giáo khoa HĐTNHN. 

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ 

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách 

giáo khoa của giáo viên, danh mục sách giáo 

khoa môn HĐTNHN. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

13 
Hoàng Thị 

Oanh 

Nhóm 

trưởng 

môn 

Lịch sử 

Ủy viên 

- Tổ chức nghiên cứu, thẩm định, các phiếu 

nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo 

viên, danh mục sách giáo khoa môn Lịch sử, 

GD KT&PT. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

14 
Hoàng Đại 

Giang 

Nhóm 

trưởng 

môn 

GD 

QPAN 

Ủy viên 

- Tổ chức nghiên cứu, thẩm định, các phiếu 

nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo 

viên, danh mục sách giáo khoa môn GD thể 

chất, GD QPAN. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

15 
Lưu Thị Anh 

Thư 

Nhóm 

trưởng 

môn 

Địa lý 

Ủy viên 

- Tổ chức nghiên cứu, thẩm định, các phiếu 

nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo 

viên, danh mục sách giáo khoa môn Địa lý. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

16 Thiều Thị Thư 

Nhóm 

trưởng 

môn 

Công 

nghệ 

Điện – 

Điện tử 

Ủy viên 

- Tổ chức nghiên cứu, thẩm định, các phiếu 

nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo 

viên, danh mục sách giáo khoa môn Công nghệ 

Điện - Điện tử 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

17 
Võ Thị Thanh 

Diệu 

Nhóm 

trưởng 

môn 

Sinh-CN 

Lâm 

nghiệp-

Thủy sản 

Ủy viên 

- Tổ chức nghiên cứu, thẩm định, các phiếu 

nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo 

viên, danh mục sách giáo khoa môn Sinh học, 

Công nghệ Lâm nghiệp - Thủy sản. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

 (Danh sách này có 17 thành viên) ./. 

 

 

 


		2024-04-08T09:32:30+0700


		2024-04-08T09:38:02+0700


		2024-04-08T09:38:02+0700




